[image: image1.jpg]

ESTADO DO AMAPÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
[image: image1.jpg]GABINETE DO PROFESSOR ASSIS- PSD

REQUERIMENTO Nº................../2025 -CMS
PROFESSOR ASSIS, vereador do município de Santana, integrante do Partido PSD, vem solicitar a mesa diretora, dentro dos termos regimentais e ouvido o soberano Plenário, que seja expedido Oficio ao Excelentíssimo Senhor Sebastião Ferreira da Rocha, Prefeito Municipal de Santana, com cópia ao Senhor Sr. Helivanilton Ramos – secretário da defesa civil do município – DCM. REQUER O CORTE DE UMA ÁRVORE LOCALIZADA NO RAMAL DA OLARIA (DESCENDO A LADEIRA, ANTES DA ENTRADA DO ELESBÃO).
JUSTIFICATIVA
O presente pedido se fundamenta no fato de que a referida árvore encontra-se em risco de queda, próximo a rede elétrica, ocasionando danos à calçada, oferecendo risco à estrutura do imóvel, à integridade de transeuntes e veículos. Além do risco iminente à segurança da população, o problema também pode gerar danos materiais, acidentes, interrupção de energia elétrica ou obstrução da via pública, sendo de interesse coletivo que a medida seja adotada de forma preventiva.
Nestes termos,

Solicito aprovação.
PLENARIO VEREADOR JOSÉ VICENTE MARQUES, SEDE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL, CIDADE DE SANTANA/AP, 27 DE AGOSTO DE 2025
________________________________________
VER. PROFESSOR ASSIS-PSD

Rua José Bruno de O. Gomes, Nº 54, Bairro Central, Santana – AP. CEP 68925-186.
assessoria.assisfeitosa@gmail.com